And now on all those listening, and especially on those suffering, on the humble and on the poor, on those who are enduring persecutions for justice sake (Math. 5/10) may Our Apostolic Benediction descend, as a pledge of divine grace.

Sacra Congregatio de Religiosis

INSTRUCTIO CIRCA MONIALIUM CLAUSURA (Continuatio)

III

De clausura papali minore

De ratione clausurae papalis minoris

La clausura papal *menor* tiene los mismos fines que la mayor. Más severa que la de las Congregaciones y que la de las Ordenes de varones, da sin embargo ciertas facilidades de acción a las monjas, especialmente para el apostolado.

The minor enclosure has the same purpose as the major one. It is more strict than the one for Congregations and for Orders of Men, yet it affords to nuns the facilities for exercising some activities, in particular the apostolic work.

40. *Clausura pontificia seu papalis minor his continetur finibus:*

- 1) *qua vere pontificia non secus ac clausura maior, observantiam et custodiam publicae solemnis castitatis atque vitam contemplativam Monasterii protegit atque fovet;*
- 2) *qua vero minor, etsi vere ac longe severior clausura Congregationum (can. 604), imo clausura Ordinum virorum (can. 598-599) sit, tamen facultatem praebet ac convenientem facilitatem ad apta quaedam et selecta ministeria Monialibus legitime concredita rite et fructuose exercenda (Instr. Inter praecleara, XI).*

41. a) *Clausura minor non quaecumque ministeria, sed ea tantum admittit seu patitur quae cum vita contemplativa, sive totius Communitatis, sive singularum Monialium amice coniunguntur (Const. Sponsa Christi, A. A. S., l. c., p. 11).*

b) *Haec ministeria sive ex instituto, sive ex legitima concessione, sive etiam ex praescriptis Ecclesiae ob crescentes semper Eiusdem et animarum necessitates ita ordinate ac moderate, servata indole et spiritu singuli Ordinis, suscipiantur ut vitam authentice contemplativam nedum turbent aut afficiant, alere potius et robore debeat (Const. Sponsa Christi, l. c. et art. IX).*

c) Talia sunt: doctrinae christiana traditio religiosa, educatio puellarum et puerorum, recessus et exercitia mulierum, praeparatio ad primam Communionem, opera caritatis in levamen aegrotorum, pauperum, etc.

Se aplicará cuando parte notable del monasterio y bastantes monjas son destinadas al apostolado. De otro modo recúrrase a dispensas.

It must be applied when a great part of the monastery and several nuns are assigned to apostolic work.

Otherwise it will be enough to use certain dispensations.